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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 582 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 582: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "DF vil lukke kampagne mod socialkontrol", i 

Berlingske den 21. april 2018? 

 

Svar: 

 

Om det konkrete projekt kan jeg oplyse, at der som led i satspuljeaftalen for 2017 

er afsat bevilling til at støtte unge, der siger fra over for negativ social kontrol. 

Indsatsen er en del af handlingsplanen om forebyggelse af æresrelaterede 

konflikter og negativ social kontrol. Efter udbud har SIRI valgt 

konsulentvirksomheden Als Research til at udmønte projektet. 

 

Projektet, der løber frem til udgangen af 2018, omfatter en online-kampagne, en 

konference for praktikere, der blev afholdt i december 2017, og etablering af et 

korps af meningsdannere - ”Stemmer på tværs” - som kan bookes til oplæg om 

negativ social kontrol. Hvert medlem af "Stemmer på tværs" har en blog på 

hjemmesiden www.medalrespekt.dk, hvor de kan offentliggøre egne indlæg om 

negativ social kontrol. Netværkets medlemmer har forskellige baggrunde, men 

har alle erklæret sig enige i netværkets Code of Conduct, hvoraf det bl.a. fremgår, 

at: ”[D]i  tro er e  sag i elle  dig og di  Gud – og i ge  a dre”. Det fremgår 

desuden af hjemmesiden, at meningsdannernes debatindlæg alene er et udtryk 

for deres egne holdninger. 

 

Indsatsen er generelt målrettet social kontrol blandt etniske minoriteter. Det 

fremgik af baggrundsmaterialet til satspuljeaftalen, at projektet skulle skabe: 

”[D]ialog og debat om kønsroller, traditioner, rettigheder, ligestilling, ungdomsliv 

mv. med henblik på at nedbryde kønsdiskriminerende og undertrykkende 

tendenser i særligt isolerede miljøer”. Der har således ikke været forudsat, at 

projektet skulle afgrænses til én bestemt religiøs gruppe, hvilket i øvrigt ville rejse 

en række principielle spørgsmål, ligesom negativ social kontrol - uanset hvor den 

foregår – efter min opfattelse skal modgås. 
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Jeg er dog samtidig af den klare opfattelse, at negativ social kontrol er et problem, 

der først og fremmest gør sig gældende i de muslimske miljøer i Danmark. Der er 

desværre nogle gamle skikke og værdier, der hænger ved, og som er uforenelige 

med danske frihedsrettigheder.  

 

Og projektet skal selvfølgelig afspejle de reelle udfordringer. Derfor vil Styrelsen 

for Integration og International Rekruttering (SIRI) også følge projektet løbende. 
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